АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023                                                                                                       № 119

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 15.09.2022г. №288 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории городского округа город Шарыпово  Красноярского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 55 Градостроительным кодексом РФ (в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 №541-ФЗ, от 29.12.2022 №612-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края от 14.01.2022 № 17-р, постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (в ред. от 01.11.2018 №276, от 12.08.2022 №254),  руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 15.09.2022г. №288 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории городского округа город Шарыпово  Красноярского края)», следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении «Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края» к постановлению Администрации города Шарыпово::
1.1.1. Подпункт «а» пункта 2.26. изложить в новой редакции «Администрация города Шарыпово до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну»;
1.1.2. Подпункт «г»  пункта 2.8. признать утратившим силу;
1.1.3. Подпункты «б», «г», «д»  пункта 2.9.  признать утратившим силу;
1.1.4. В пункте 2.10. слова «в подпунктах "а", "г"- "ж" пункта 2.9 настоящего Административного регламента» заменить на слова «в подпунктах "а","е","ж" пункта 2.9 настоящего Административного регламента»;
1.1.5. В пункте 2.11. слова «в подпунктах "г"-"д" пункта 2.8 и подпунктах "г"-"з" пункта 2.9 настоящего Административного регламента» заменить на слова «в подпункте "д" пункта 2.8 и подпунктах "е"-"з" пункта 2.9 настоящего Административного регламента»;
1.1.6. В подпункте «а»  пункта 2.22. слова «предусмотренных в подпунктами "г"-"д" пункта 2.8» заменить на слова «предусмотренных подпунктом  "д" пункта 2.8»;
1.1.7. В подпункте «а» пункта 3.3. слова «указанных в подпунктах "б"-"д" пункта 2.8» заменить словами «указанных в подпункта «б», «в», «д» пункта 2.8».
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
	Подпункт  1.1. пункта 1 Постановления вступает в силу с 01.09.2023г.

Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                                    Д.В. Саюшев